[image: image1.wmf]
Resolução nº 075/CONSAD, de 12 de dezembro de 2.008
Estrutura Organizacional da UNIR, alteração.

O Conselho Superior de Administração  (CONSAD), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:
· Indicativo do Diretor do Núcleo de Educação em que solicita alteração de nomenclatura do Departamento de Sociologia e Filosofia e do Departamento Acadêmico 1, considerando a criação do Curso de Filosofia;

· Deliberação Plenária na 34ª sessão de 11.12.2008,

R E S O L V E:

Art. 1o – Dar nova redação aos Departamentos do Núcleo de Educação – NED, abaixo relacionados, instituídos pela Resolução 049/CONSAD, de 02.03.2007, em seu anexo II, como segue:
· Departamento de Sociologia e Filosofia passa ser denominado: Departamento de Ciências Sociais;

· Departamento Acadêmico 1 passa ser denominado: Departamento de Filosofia.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
Prof. Dr. José Januário de Oliveira Amaral
Presidente